tudo conforme Memoriais Descritivos, Certidão, Laudos de Avaliação e Croquis que 

ficam fazendo parte integrante desta lei como anexos. 

Parágrafo único. O imóvel de que trata o caput deste Artigo fora avaliado pela 

Comissão nomeada pela Portaria n.03/2011 em R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa 

mil reais) referente aos lotes da Quadra 19 compostos de 23 lotes, com área do terreno 

de 4.830,00 m2, R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais) referente aos lotes da 

Quadra 08 compostos de 21 lotes, com área do terreno de 4.120,00 m2  e R$ 480.000,00 

(quatrocentos e oitenta mil reais) referente aos lotes da Quadra 14 compostos de 16 

lotes, com área do terreno de 3.020,00 m2, conforme Laudos de Avaliações que ficam 

fazendo parte integrante desta lei. 

Art. 2°. O imóveis de que trata o Artigo 1° desta Lei, destinar-se-ão à construção de

[...]

consistência, dotado de toda a infraestrutura necessária para o embasamento de construções, com as 

seguintes medidas e confrontações: vide planilhas anexas. 

3) DO VALOR RESULTANTE DA AVALIAÇÃO: 

3.1) Valor do Terreno: 

Área do Terreno 

Valor Total 

4.120,00 m2 

R$630.000,00 

(Seiscentos e trinta mil reais) 

4) DISPOSIÇÕES FINAIS 
Como se observa, levando em consideração a atual conjuntura do mercado de imóveis 

em lturama-MG., apresentamos o presente laudo, discriminando individualmente cada aspecto. 

lturama-MG, 28 de setembro de 2017. 

MaJ ~Ii—a~ Agu'stini

[...]

consistência, dotado de toda a infraestrutura necessária para o embasamento de construções, com as 

seguintes medidas e confrontações: vide planilhas anexas. 

3) DO VALOR RESULTANTE DA AVALIAÇÃO: 

3.1) Valor do Terreno: 

Área do Terreno 

Valor Total 

3.020,00 m2 

R$480.000,00 

(Quatrocentos e oitenta mil reais) 

4) DISPOSIÇÕES FINAIS 
Como se observa, levando em consideração a atual conjuntura do mercado de imóveis 

em lturama-MG., apresentamos o presente laudo, discriminando individualmente cada aspecto. 

lturama-MG, 28 de setembro de 2017, 

Croqui da 0.uadra 14 do Residencial Fenix II, nesta Cidade de

[...]

27 10,00 10,00 20,00 20,00 Rua Virgínia Parte dos lotes 11 e 12 Lote 26 Lote 28 200,00 

28 10.00 10,00 20,00 20,00 Rua Virgínia Parte dos lotes 10e 11 Lote 27 Lote 29 200.00 

lturama-MG, 28 de setembro de 2.017 Total 3.020,00 
/ 

S-.  
CREA: 5060271340/TD- 	- //Visto' 13845-MG 	 Folha 01/01 

Área do Terreno  

4.830,00 m2  

(Seiscentos e noventa mil reais) 

Valor Total 

R$690,000,00 

LAUDO DE AVALIAÇÃO 

Nós, abaixo assinados, Membros da Comissão de Avaliação, nomeados pelo ?e1H o 

Municipal através da Portaria n.° 14 datada de 28 de março de 2.017, procedemos, atendendo a 

solicitação do Secretário Municipal de Governo, a avaliação de um imóvel urbano, com benfeitorias,